PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO
DIA  17/10/2022, ÀS 19 HORAS

1 – ABERTURA:

1.1 – 34.ª SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2022, DA 14.ª LEGISLATURA;

1.2 – ORAÇÃO UNIVERSAL DO PAI NOSSO.

*O Presidente poderá conceder a palavra a um dos Vereadores para que faça uma saudação ao
público presente.

2 –  ATA DA SESSÃO ANTERIOR;  não é obrigatória a leitura,  e se não houver nenhuma
impugnação declara a ATA aprovada.

3 –  Presidente  passa  a  palavra  ao  1.º  Secretário  para  que  realize  a  LEITURA  DO
EXPEDIENTE.

4 – DISCURSO – Presidente passa a palavra ao 2.º Secretário para que proceda a chamada dos
Vereadores inscritos para discursar.

5 – Presidente pergunta aos interessados e faz a INSCRIÇÃO PARA O USO DA PALAVRA EM
“EXPLICAÇÕES PESSOAIS” (3 minutos ao final da sessão para cada Vereador inscrito).

6 – ORDEM DO DIA:

6.1 - Indicação nº 665 de 2022. Autor: Cleverson
Que seja feito com urgência, uma lombada na avenida trifon hanysz, ao lado da sapataria rápida,
próxima a rotatória. E também que seja repintado as faixas de pedestre.

6.2 - Indicação nº 666 de 2022. Autor: Cleverson
Solicito que seja feito com urgências trocas de lâmpadas queimadas no bairro Nossa Senhora da
Gloria, o mesmo se encontra totalmente sem luz.

6.3 - Indicação nº 667 de 2022. Autor: Vinícius
Que sejam efetuados com urgência melhorias, manutenção e reposição de cascalho nas estradas
da Comunidade de Água Amarela.

6.4 - Indicação nº 668 de 2022. Autor: Vinícius
Que sejam efetuados melhorias e reposição de luminárias na rua José Bischof,  bairro Jardim
Dona Áurea.

7 – EXPLICAÇÕES PESSOAIS (3 minutos para cada Vereador inscrito).
  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR

  E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

8 – AVISO(S):
8.1 – A próxima sessão ordinária será realizada no dia 24 de outubro de 2022.

9 – Presidente agradece a participação de todos e declara encerrada a presente sessão ordinária.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, aos dezessete dias do
mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, 57.º Ano de Emancipação Política.

Alexandro Caldas Camargo                                                 Israel de Oliveira Santos
        Primeiro Secretário                                                                       Presidente

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
  E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

		2022-10-17T16:13:18-0300

		2022-10-17T16:21:32-0300